
 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
  ________________ 

 

     VIA R. ELENA 53   Tel. 0364 548012 - 548444 - Fax  0364 548967 

 25040 ANGOLO TERME   c.f.: 00852900174  -  P.IVA: 00582640983  

 UFFICIO RA GIONERIA  uff . rag ion er i a@comun e .an golo - terme.b s . i t   

     

 

 

www.comune.angolo-terme.bs.it 
 

AREA ECONOMICA-FINANZIARIA  
  

DECRETO N. 1 DEL 08.06.2021 
 

OGGETTO:  DELEGA DI FUNZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA.  
  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
RICHIAMATE:   
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 13.03.2021 relativa all’approvazione della 

Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023;  
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 13.03.2021, relativa all’approvazione dello 

Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e relativi allegati;  
 
DATO ATTO che quanto disposto con il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  
  
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 29.12.2018 avente ad oggetto: 
“Individuazione segretario comunale come responsabile ufficio ragioneria e ufficio tributi”; 
 
RICHIAMATO altresì l’art. 24 “Responsabilità del procedimento amministrativo” del regolamento 
sull’ordinamento ed organizzazione degli uffici e dei servizi: 
“1. Il Responsabile di servizio titolare di posizione organizzativa provvede ai sensi dell’art. 5, 
comma 1, della legge n. 241/90, ad assegnare ai dipendenti addetti al proprio servizio, secondo il 
criterio della competenza per materia, la responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro adempimento 
procedurale, inerente il singolo procedimento amministrativo, ovvero anche per categorie generali 
di procedimento, nel rispetto delle funzioni svolte e delle mansioni proprie del dipendente 
assegnatario.”; 
 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile del procedimento amministrativo dell’Ufficio 
Ragioneria e Tributi, al fine di garantire la migliore organizzazione del lavoro ed il conseguimento 
degli obiettivi programmatici dell'attuale Amministrazione Comunale, delegando in particolare le 
seguenti funzioni: 
- firma e trasmissione dei mandati di pagamento e reversali di incasso; 
- predisposizione strumenti di programmazione finanziaria ivi comprese le operazioni di 

variazione e di assestamento fondi, in attuazione indirizzi dell'Amministrazione Comunale; 
- la predisposizione del Rendiconto annuale della gestione e Conto del Patrimonio; 
- predisposizione documenti (relazioni, statistiche, ecc..) per Corte dei Conti, MEF e organismi di 

controllo in genere; 
 
DATO ATTO che restano in ogni caso di competenza del Segretario comunale in qualità di 
Responsabile dell’Area economico-finanziaria le funzioni non espressamente indicate nei punti 
precedenti; 
 
RITENUTO pertanto di nominare quale Responsabile del procedimento amministrativo dell’Ufficio 
Ragioneria e Tributi l’istruttore amministrativo-contabile cat. C1 Rag. Paolo Arisi; 
 
DATO ATTO che tale delega è conferita con decorrenza dal 08.06.2021; 
 
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  

mailto:uff.ragioneria@comune.angolo-terme.bs.it


 
 

 

 
 

 

 

ANGOLO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

comune.angolo-terme.bs.it 
 

2 

  
DECRETA  

 
1. DI NOMINARE Responsabile del procedimento amministrativo dell’Ufficio Ragioneria e Tributi 

l’istruttore amministrativo-contabile cat. C1 Rag. Paolo Arisi; 
 

2. DI DELEGARE in particolare le seguenti funzioni: 
- firma e trasmissione dei mandati di pagamento e reversali di incasso; 
- predisposizione strumenti di programmazione finanziaria ivi comprese le operazioni di 

variazione e di assestamento fondi, in attuazione indirizzi dell'Amministrazione Comunale; 
- la predisposizione del Rendiconto annuale della gestione e Conto del Patrimonio; 
- predisposizione documenti (relazioni, statistiche, ecc..) per Corte dei Conti, MEF e 

organismi di controllo in genere; 
 

3. DI DARE ATTO che restano in ogni caso di competenza del Segretario comunale in qualità di 
Responsabile dell’Area economico-finanziaria le funzioni non espressamente indicate nel 
punto precedente; 

 
4. DI TRASMETTERE il presente decreto ai soggetti interessati;  

  
5. DI DARE ATTO che:  

- il presente provvedimento ha decorrenza dal 08.06.2021, salvo revoca anticipata per 
mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance 
individuale delle posizioni organizzative e potrà essere integrato a seguito di assegnazione 
di ulteriori responsabilità di procedimento;  

- il presente atto resterà pubblicato sul sito web comunale nella sezione "Amministrazione 
trasparente" ("Organizzazione" - “Articolazione Uffici” - Settore dell'Area economico-
finanziaria), costituita ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 33/2013 (in formato aperto) ed in elenco 
nella sezione “Provvedimenti”, ex art. 23 del citato decreto;    

- quanto disposto con il presente decreto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Laura Cortesi 
(file firmato digitalmente) 

 


